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Įvadas 
 

Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija (LBAA) savo veiklą pradėjo 1990 m. rugsėjo 7 d., teisinė 

forma - asociacija, veikianti pagal patvirtintus įstatus ir LR galiojančius teisės aktus. 

LBAA - seniausia ir didžiausia buhalterius, auditorius ir audito bei apskaitos įmones vienijanti asocijuota 

struktūra Lietuvoje, veikianti vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, 2019 m. spalio 03 d. 

patvirtintais įstatais bei Buhalterių profesionalų etikos kodeksu.  

LBAA valdymo organai:  

❖ Kolegialus valdymo organas - LBAA konferencija (visuotinis LBAA narių susirinkimas). 

❖ Kolegialus valdymo organas – kolegija, kuriai vadovauja LBAA prezidentas. 

❖ LBAA prezidentė:  Daiva Čibirienė. 

❖ 2025 m. gruodžio 31 d.  LBAA kolegijos sudėtis, kurią sudarė 8 asmenys:  

 

Daiva Čibirienė 

 

Žydrė Vaičiūnė 

 

Jūratė Šapauskė 

    

 Aurelija Račkauskienė 

 

Pavel Pochodnia 

 

Rita Barišauskienė  

 

Rita Dindienė    

    

     Rosita Pikauskienė 

 

❖ LBAA vienasmenis valdymo organas – LBAA direktorius. 

 

 LBAA Darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartį skaičius 

2023 m. 3 

2024 m.  

2025 m.  

3 

3 
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Ataskaitinių metų svarbiausi įvykiai 
 

2025 m. LBAA buvo visapusiškai sėkmingi metai, kuriuos asociacija baigė su rekordiniu – 737 narių 

skaičiumi. Narių skaičius, lyginant su 2024 m. pabaiga išaugo 9 %, o palyginus su 2023 m. pabaiga 

išaugo – 10 %.  

2025 m. buvo kupini įgyvendintų iniciatyvų, pasiektų tikslų, inicijuotų buhalteriams, auditoriams bei 

apskaitos ir audito įmonėms aktualių klausimų, problemų sprendimų. Apie visus įvykius buvo skelbiama 

LBAA uždaroje ir atviroje Facebook paskyroje, LBAA svetainėje ir viešojoje spaudoje. 

2025 m. LBAA svarbiausi pasiekimai: 

1. LR Vyriausybės kvietimu asociacija dalyvavo darbo grupėse, teikė pasiūlymus dėl  

administracinės naštos verslui mažinimo ir į didelę dalį pasiūlymų buvo atsižvelgta. Vieni 

svarbiausių, kurių rezultatai palengvins visų Lietuvos buhalterių veiklą, yra šie:  

❖ LBAA darbo grupė, kurią sudarė LBAA kolegijos narės Rita Dindienė, Žydrė Vaičiūnė ir Jūratė 

Šapauskė, kartu su Valstybės duomenų agentūros atstovais 2025 m. eigoje atliko išsamią 

statistinių ataskaitų analizę, siekiant mažinti administracinę naštą respondentams ir supaprastinti 

duomenų teikimo procesus. Analizės metu buvo peržiūrėta statistinių formuliarų apimtis, jų 

periodiškumas bei renkamų rodiklių tikslingumas. Ko rezultate ateinančiais metais bus sumažinta 

statistinių duomenų teikėjams tenkanti administracinė našta: dalies rodiklių atsisakant kaip 

perteklinių (iš viso 49 rodikliai), dalį numatant iš anksto užpildyti administracinių šaltinių 

duomenimis (iš viso 36 rodikliai). Šie sprendimai reiškia rečiau pildomas ataskaitas ir trumpesnį 

duomenų teikimo laiką, o tai tiesiogiai mažina administracinę naštą verslui. 

❖ 2025-06-02 patvirtintas naujas Finansinės apskaitos ar mokesčių konsultavimo paslaugas 

teikiančių juridinių asmenų ir šias paslaugas savarankiškai teikiančių asmenų informacijos, 

susijusios su pinigų plovimo ir (arba) teroristų finansavimo prevencijos priemonių įgyvendinimu 

tvarkos aprašas. Numatyta, kad nuo 2025-07-31 visi asmenys, teikiantys apskaitos ar mokesčių 

konsultavimo paslaugas, privalės pateikti naują ataskaitą Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybai 

(FNTT), kurios turinys apimtų duomenis pagal net 66 punktus. Reaguodama į numatomus 

pakeitimus, LBAA prezidentė Daiva Čibirienė operatyviai pateikė raštą LR Vyriausybės darbo 

grupei, Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, FNTT dėl galimo vyriausybės programos pažeidimo 

dėl biurokratinės naštos mažinimo, perteklinio duomenų rinkimo bei teisėkūros pagrindų įstatymo 

pažeidimo. Ko pasėkoje 2025-06-18 FNTT paskelbė, kad nebeprašys buhalterių pateikti ataskaitų 

iš 66 punktų. 
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2. Asociacija jau antri metai naudojo naują robotizuotos Odoo pagrindu veikiančią mokymų, narių 

apskaitos ir visų procesų valdymo sistemą. Nauja LBAA svetainė ir jos funkcionalumai turi labai 

gerus įvertinimus. Nustebino, kad daugiausia labai gerų įvertinų sulaukėme iš senjorų, nors buvo 

nuogąstavimas, kad jiems nauja sistema gali pasirodyti sudėtinga. 

3. LBAA aktyviai padėjo Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai dėl mažojo verslo interesų 

atstovavimo susitikimuose su valdžios institucijomis bei atstovaujant mažąjį verslą 

žiniasklaidoje. 2025 m. pradžioje daug LBAA pasiūlymų dėl biurokratijos sumažinimo buvo 

įtrauka į LR vyriausybės programą ir ministerijų lygyje bus ieškoma būdų, kaip sumažinti 

biurokratinę naštą, bei padidinti darbo efektyvumą, kas turėtų ženkliai paskatinti ekonomikos 

augimą, šalies tvarumą bei mokesčių surinkimą.   

Pradėjus IV-ąjį veiklos dešimtmetį, LBAA vizija išlieka ta pati - profesionali apskaita yra visuomenės 

ir valstybės pamatas.  

LBAA misija: didinti visuomenės finansinį raštingumą, skatinti profesionalų ir kokybiškų paslaugų 

teikimą, kelti specialistų profesinių žinių lygį, skatinti nuolatos tobulėti profesinėje srityje ir siekti tapti 

profesionalu, teikti nepriklausomas konstruktyvias ekspertines įžvalgas.  

Šiandien LBAA yra seniausia ir didžiausia savanoriškos narytės pagrindu veikianti profesinė asociacija, 

į kurios rekomendacijas bei viešas pastabas išklausydamos atsižvelgia valstybinės institucijos ir Seimas, 

priimdamas teisės aktų keitimus.  

Asociacija siekia išlikti nepriklausoma, nedalyvauja politikoje, bet siekia padėti valstybei statyti 

patikimos ir prognozuojamos ekonomikos pamatus, mažinant naštą verslui ir buhalteriams. Svarbu 

paminėti, kad LBAA pirmoji Lietuvoje organizavo auditorių egzaminus ir 1991 m. buvo paskelbti 

pirmieji 27 auditoriai nepriklausomoje Lietuvoje. Sekančius auditorių egzaminus 1996 m. jau organizavo 

Lietuvos auditorių rūmai, kurių steigimu rūpinosi Finansų ministerija.   

LBAA buvo iniciatorė ir viena iš dabartinės Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Finansų ministerijos (AVNT) įstaigos steigėjų, kuri po daugybės pertvarkų tapo valstybės 

įstaiga pavaldi Finansų ministerijai, atsakinga už metodinę pagalbą sudarant finansines ataskaitas. 

LBAA narių dėka 1992 m. buvo priimtas pirmasis nepriklausomos Lietuvos Respublikos buhalterinės 

apskaitos pagrindų įstatymas, sukurti svarbiausi teisės aktai dėl finansų valdymo bei kontrolės: audito 

įstatymas, finansinės atskaitomybės įstatymas bei kiti teisės aktai, kurie buvo keičiami pagal asociacijos 

rekomendacijas. Tradicija tęsiasi: 2020 - 2021 m. LBAA labai aktyviai dalyvavo keičiant paskutinius 20 

metų galiojusį LR buhalterinės apskaitos įstatymą. Net į 90 % LBAA pasiūlymų buvo atsižvelgta, 

džiaugiamės, kad mus išgirdo ir nuo 2022-05-01 pradėjo galioti naujas teisės aktas – Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, kuris atitinka skaitmeninio amžiaus poreikius, atsisakant 

https://aktualijos.lt/kaip-buvo-rengiami-pirmieji-lietuvos-auditoriai-kas-jie
https://avnt.lrv.lt/lt/
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popierinio laikmečio biurokratinių reikalavimų ir suteikia daugiau laisvės verslui. Verslui joks įstatymas 

nebenustatys, kaip jam vadinti savo darbuotoją, kuris sudaro finansines ataskaitas ar kuris atsakingas už 

apskaitą. Vystantis technologijoms, profesijos persipina ir gali būti, kad neužilgo verslas nuspręs savo 

apskaitą tvarkantį specialistą vadinti ne buhalteriu, bet informacinių sistemų ir duomenų apskaitos 

vadovu ar kontrolieriumi. O per ateinantį dešimtmetį asociacijos pavadinime atsiras dar viena raidė ,,I“, 

kuri reikš informacinių technologijų specialistus dirbančius su duomenų bazėmis.  

LBAA veikla nuo pat pradžių buvo siekiama suburti apskaitos srityje dirbančius specialistus su tikslu 

pagerinti ne tik buhalterio profesijos prestižą, bet ir didinti specialistų kompetencijos ir žinių lygį, 

organizuojant mokymus. Asociacija skatina buhalterių profesinės etikos principų laikymąsi, vykdant 

savo profesinę veiklą.  

 

1. Buhalterių diena su LBAA 

 

Kasmet antrąjį gegužės penktadienį asociacija pamini profesinę buhalterių ir auditorių dieną, kuomet 

buhalteriai šventinėje aplinkoje susitinka atšvęsti savo profesinę dieną, sužinoti profesijos naujienas, 

pasidalinti savo patirtimi.  

LBAA Buhalterio dienos renginiui 2025 m. 

asociacija pasirinko prieš kelis mėnesius pradėjusį 

savo veiklą mokslo ir inovacijų centrą „Mokslo 

sala“ Kaune. Renginį pradėjo  LBAA prezidentės 

Daivos Čibirienės sveikinimo kalba, po kurios sekė:  

❖ Valstybinės mokesčių inspekcijos prie LR 

finansų ministerijos (VMI) viršininkės 

Editos Janušienės pristatymas ,,VMI 2024 

m. rezultatai, iššūkiai, galimybės“; 

❖ „Mokslo salos“ ir jos statinio pristatymas, 

kuriuo pasidalino „Mokslo salos“ atstovė; 

❖ Programa naujausiame šalies planetariume 

ir ekskursija po „Mokslo salos“ ekspoziciją;  

❖ Neformalus bendravimas prie vaišių stalo. 
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2. Svarbiausios konferencijos 

 

LBAA turi tradiciją naujus metus pradėti nemokamais, kelias dienas trunkančiais mokymais LBAA 

nariams apie naujų metų mokesčių ir apskaitos pokyčius, kai mokymus veda geriausi srities specialistai 

Lietuvoje. Dažnai šios konferencijos pranešimai būna pirmieji valstybės institucijų pranešimai 

visuomenei ir pagal šios konferencijos klausimus yra formuojamas paskesnis valstybės institucijų viešo 

intereso švietimas. Konferencijos metu yra pateikiama informacija ne tik apie pokyčius, bet ir kodėl jie 

įvyko, koks buvo tikslas. Toks formatas padeda dalyviams lengviau įsisavinti didelį kiekį naujos 

informacijos, taip pat gauti atsakymus į jiems rūpimus klausimus apie pasikeitimus.  

Įdiegus naują Odoo sistemą, LBAA nariai bet kada ir neribotą kartų kiekį gali perklausyti konferencijos 

įrašus ir susipažinti su atsakymais į klausimus, kurie buvo užduoti mokymų metu, visada po ranka turėti 

visą medžiagą.  

 

2.1. Konferencija ,,Mokesčių naujovės 2024 – 2025 m.“, 2025 m. sausio 21, 22, 23, 30 d. 

2025 m. nuotolinėje konferencijoje dalyvavo įspūdingas dalyvių skaičius – 1665 (2,5 karto daugiau nei 

2023 m.), keturių dienų konferencijos trukmė taip pat rekordinė – 18 ak. val.  

Lektorių tarpe, kaip ir kasmet, buvo ne tik VMI ir ,,Sodra“ atstovai, bet ir Užimtumo tarnybos, 

Valstybinės darbo inspekcijos, Finansų ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

Mokestinių ginčų komisijos bei Migracijos departamento atstovai.  

Šalia mokestinių naujienų buvo aptartos: 

❖ “LR darbo kodekso aktualijos”;  

❖ “Apskaita ir atskaitomybė: 2024 m. 

aktualijos ir žvilgsnis į 2025 m.”;  

❖ “Mokestinių ginčų komisijos patirtys 

2024 m.”; 

❖ “Leidimas laikinai gyventi darbo 

pagrindu 2024/2025 m. pokyčiai”; 

❖ “Remiamojo įdarbinimo priemonės. 

Įdarbinimas subsidijuojant”; 

❖ “,,Sodros“ tinklapio modernizavimas, 

patogesnio valdymo perspektyvos”. 
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2.2. Konferencija ,,Mokesčių naujovės 2023 – 2024 m.“, 2024 m. vasario 23 d., 27-28 d., kovo 1 d. 

2024 m. nuotolinėje konferencijoje dalyvavo 1311 dalyviai (beveik 2 kartus daugiau nei 2023 m.), kelių 

dienų konferencijos trukmė – 16 ak. val. Lektorių tarpe, kaip ir kasmet, buvo ne tik VMI ir ,,Sodra“ atstovai, 

tačiau prisijungė ir Užimtumo tarnybos, VMI, Finansų ministerijos, Migracijos departamento atstovai. Šalia 

mokestinių naujienų buvo aptarti: 

❖ “Svarbiausi darbo teisės aktų pakeitimai 

2024 m.“; 

❖ “Užsieniečių darbas ir migracijos 

procedūros“;  

❖ “Įdarbinimas subsidijuojant – patogus 

finansinis instrumentas“; 

❖ “Naujai parengtas įstatymų projektų 

paketas, susijęs su finansinėmis 

ataskaitomis“. 

 

 

 

2.3. Konferencija ,,Mokesčių ir apskaitos pakeitimai 2022-2023 m.“, 2023 m. sausio 26-27 d. 

2023 m. nuotolinėje konferencijoje dalyvavo 672 

dalyviai (20 % daugiau nei 2022 m.), renginio 

trukmė – beveik 10 ak. val. Lektorių tarpe buvo 

VMI ir ,,Sodros“ atstovai, taip pat Užimtumo 

tarnybos, Valstybinės darbo inspekcijos, Finansų 

ministerijos, Mokestinių ginčų komisijos (MGK) 

atstovai.  

 

Šalia pokyčių ir naujienų pristatymo, susidomėjimo 

sulaukė ir Finansų ministerijos pranešimas “FA 

neteikimo ir nepakankamos kokybės problemos” 

bei Mokestinių ginčų komisijos pranešimas 

“Svarbiausios MGK, VAAT, LVAT ir ESTT bylos 

už 2022 metus”. 
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3. LBAA iniciatyvos Lietuvoje  

 

                       3.1. Dėl 2023 - 2024 m. mokesčių reformos  

Svarbiausias 2023 m. ekonominis įvykis buvo įstrigusi mokesčių reforma. 2023 m. kovo mėn. Finansų 

ministerija pateikė pasiūlymus dėl mokesčių reformos, kurie sukėlė daug diskusijų ne tik verslo ir finansų 

ekspertų tarpe, bet ir sulaukė didelio atgarsio žiniasklaidos bei gyventojų tarpe. LBAA teikė ne vieną 

pasiūlymą ir pastabą, kritikavo, dalyvavo susitikimuose bei Seimo komitetų  posėdžiuose. Galutiniame 

rezultate mokesčių reforma neįvyko.  

 

3.2. 2025 m. iniciatyvos dėl 2026 m. numatomų mokestinių pokyčių 

 

2025 m. žiniasklaidoje Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija kritiškai vertino planuojamus mokesčių 

pakeitimus nuo 2026 m., ypač gyventojų pajamų mokesčio modelio siejimą su vidutinio darbo 

užmokesčio (VDU) intervalais. Asociacijos atstovai pažymėjo, kad toks modelis gali padidinti sistemos 

sudėtingumą ir apsunkinti mokesčių administravimą tiek įmonėms, tiek apskaitos specialistams bei 

padidinti šešėlį. Taip pat buvo atkreiptas dėmesys į tai, kad kai kurioms veiklos formoms, pavyzdžiui, 

mažųjų bendrijų nariams ar individualią veiklą vykdantiems asmenims, planuojamas mokestinės naštos 

augimas nėra pakankamai suderintas su gaunamomis socialinėmis garantijomis ir ypač stipriai palies 

vidutinių pajamų gavėjus. 

LBAA siūlė mokesčių reformą įgyvendinti nuosekliau ir užtikrinti didesnį reguliavimo stabilumą, 

vengiant dažnų ir fragmentiškų pakeitimų. Asociacija taip pat ragino paprastinti apmokestinimo 

mechanizmus, aiškiau suderinti mokamų mokesčių dydį su socialinio draudimo teikiamomis garantijomis 

bei verslui iš anksto pateikti išsamias metodines gaires, kad naujų taisyklių taikymas būtų sklandus. 

2025 m. pabaigoje Valstybinė mokesčių inspekcija atsisakė organizuoti mokymus apie 2026 m. 

įsigaliojusius mokesčių pakeitimus Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacijai ir kitoms profesinėms 

asociacijoms. 

Atsižvelgdama į šią situaciją, 2026 m. vasario mėn. LBAA savarankiškai organizavo mokymus apie 

2026 m. mokesčių pakeitimus. Mokymuose dalyvavo daugiau kaip 300 dalyvių. 

Rengiant mokymų programą, didelė dalis svarbiausių klausimų buvo derinama su VMI – LBAA teikė 

oficialius paklausimus. Tačiau dalies paklausimų VMI neatsakė per teisės aktuose nustatytus terminus, 

todėl juos teko teikti pakartotinai. 
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2026 m. pradžioje susiklostė situacija, kai VMI konsultacijos ir vieši mokymai buvo daugiau formalūs 

ir iš esmės neatitiko viešojo intereso poreikio užtikrinti pakankamą informavimą bei švietimą apie 

naujus 2026 m. mokestinius pakeitimus. 

Šiomis aplinkybėmis LBAA 2025 m. pabaigoje – 2026 m. pradžioje vėl tapo vienu pagrindinių šaltinių, 

kuriame profesionaliai, nuosekliai ir detaliai buvo išaiškinti nauji mokesčių pokyčiai. Tokiu būdu 

LBAA tradiciškai prisidėjo prie profesinės bendruomenės informavimo ir iš dalies kompensavo VMI 

švietimo veiklos trūkumus. 

 

3.3. Dėl kitų teisės aktų ir duomenų teikimo pokyčių 

2024 m. įvyko buhalterinės apskaitos įstatymo pakeitimas (naujas pavadinimas Finansinės apskaitos 

įstatymas), kuriame didžioji dalis LBAA pasiūlymų buvo patvirtinta ir perkelta į įstatymo nuostatas: 

1. Neprivaloma inventorizacija; 

2. Supaprastintos kasos operacijos, KPO, KIO panaikinimas ir galimybė pačiai įmonei naudoti 

laisvos formos dokumentus dėl atsiskaitymų grynais pinigais dokumentavimo, nurodant 

dokumentuose privalomuosius rekvizitus; 

3. Atsisakymas popierinių dokumentų ir registrų; 

4. Atsakomybė už apskaitos būklę visada yra vadovo atsakomybė; 

5. Neprivaloma apskaitos politika; 

6. Kiti palengvinimai verslo procedūrose ir apskaitoje; 

7. Labai mažos įmonės, teikdamos finansines ataskaitas už 2024 m., jau galės pasirinkti mažos 

įmonės pelno (nuostolių) ataskaitos formą ir toliau tęsti labai mažoms įmonėms taikomą išimtį 

dėl labiausiai sutrumpinto finansinių ataskaitų paketo. Iki šio pakeitimo, pasirinkus mažos įmonės 

pelno (nuostolių) ataskaitą, labai maža įmonė prarasdavo teisę į mažesnės apimties finansinių 

ataskaitų paketą.  

Po 2023 m. įstatymo pakeitimo, LBAA buhalterių profesionalų sąrašas liko vieninteliu buhalterių 

profesionalų sąrašu Lietuvoje. Verslas nebebus klaidinamas anksčiau AVNT skelbiamu sąrašu, į kurį 

buvo įtraukiami asmenys, neturintys jokios buhalterinės darbo patirties,  neturintys lietuviškų teisės aktų 

žinių patikrinimo, o pagal narystę JAV jurisdikcijai priklausančiai asociacijai, su kuria tokios įstatymo 

nuostatos net nebuvo suderintos.  

Daug smulkių pasiekimų įvyko 2024 m., kurių poveikį buhalteriai pamatys tik 2025 m. Pavyzdžiui, 

teikiant metines ataskaitas Registrų centrui: 

• nebereikės nurodyti vadovo ir vyr. buhalterio asmens kodo bei vardinti jų vardų ir pavardžių;  
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• nebebus prievolės pasirašyti finansines ataskaitas, paliekant pasirašymo klausimą pačiai įmonei 

nuspręsti, kaip ji nustato, kad su ataskaitų turiniu sutinka įmonės vadovas.  

Visi šie nedideli pokyčiai yra ilgų pokalbių, daugybės raštų ir metų darbo rezultatas.  

2025 m. žiniasklaidoje LBAA teikė pastabas dėl finansinės ir mokestinės apskaitos reguliavimo ir jo 

praktinio taikymo. Asociacija kritikavo per plačiai taikomą privalomo audito prievolę, kuri mažųjų 

bendrijų ir pan. įmonių,  atvejais viršija Europos Sąjungos reikalavimus ir didina administracinę naštą 

smulkiam verslui. LBAA siūlė peržiūrėti audito ribas bei netaikyti privalomo audito prievolės toms 

įmonės, kurių savininkai nėra nutolę nuo įmonės ir kurioms nėra privalomas auditas pagal ES audito 

direktyvą.  

2025 m. LBAA aktyviai dalyvavo Finansų ministerijos apskaitos standartų darbo grupėje , kurioje buvo 

teikiamos pastabos dėl apskaitos standartų pakeitimų 2026 m. manome, kad galutiniame rezultate į 

daugelį LBAA pastabų bus atsižvelgtą.  

2025 m. LBAA kviestinio svečio teisėmis dalyvavo trišalės tarybos posėdžiuose, kuriuose buvo 

svarstomi darbo kodekso pakeitimą dėl skaidraus  atlygio direktyvos nuostatų perkėlimo. Į LBAA 

pasiūlymus supaprastinti duomenų apie dirbtą laiką perdavimą „Sodrai“, buvo atsižvelgta. 

2025 m. LBAA nariai aktyviai įsitraukė į darbą su Valstybės duomenų agentūra dėl statistinių duomenų 

teikimo sumažinimo. Ko rezultate ateinančiais metais bus sumažinta statistinių duomenų teikėjams 

tenkanti administracinė našta.  
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3.3. LBAA susitikimai 

LBAA atstovai 2025 m. dalyvavo 68 susitikimuose. 

Metinių susitikimų skaičius 2023 – 2025 m. 

laikotarpiu buvo panašaus lygio ir tai matoma 

pateiktame grafike.  

Pradedant 2021 m. dauguma susitikimų pradėjo 

vykti nauja forma – nuotoliniu būdu. 2023 m. 

susitikimų aktualijas įtakojo LR Vyriausybės 

pristatyta, bet metų eigoje įstrigusi mokesčių 

reforma. Vėlesnių, 2024 - 2025 metų, susitikimų 

tematika yra pateikiama žemiau.  

 

2025 m. sausio mėn. LBAA nariai dalyvavo susitikime su VMI dėl VMI įsakymo projekto derinimo 

(pagal 2006 m. lapkričio 28 d. Tarybos direktyvos 2006/112/EB dėl pridėtinės vertės mokesčio bendros 

sistemos XII antraštinės dalies 1 skyrių, Europos Sąjungos valstybėms narėms suteikiama galimybė 

smulkiojo verslo įmonėms taikyti specialią schemą).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiek vėliau sausio mėn., LBAA prezidentė Daiva Čibirienė, LBAA kolegijos nariai Rita Dindienė, Žydrė 

Vaičiūnė, Pavel Pochodnia ir LBAA narė Vaida Mickevičienė dalyvavo VMI skaitmeninė 

transformacija: inovatyvių elektroninių paslaugų ir mokesčių administravimo platformos sukūrimas“ 

vykdomo naudotojų tyrimo fokus grupės interviu. 

2025 m. kovo mėn. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo LRRI organizuotoje diskusijoje 

"Mokesčių sistema: kaip išsaugoti šalies konkurencingumą ir užtikrinti biudžeto pajamas?“. Diskusijoje 

dalyvavo politikai, Vyriausybės ir politinių partijų atstovai, verslo ir verslo asocijuotų struktūrų atstovai, 

ekonomistai ir teisininkai.  
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2025 m. gegužės mėn. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo VMI susitikime, kurio metu sutarta, 

kad nebereikės teikti jokių detalių duomenų ar registrų dėl SVS-LT registracijos, išskyrus suminius 

pardavimų duomenis už 2024 - 2025 m. laikotarpį. VMI patvirtino, kad formą keis skubos tvarka. 

  

 

2025-05-19 LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo Mokesčių reformos forume ,,Apginkime 

ekonomiką“. 

2025-05-23 LBAA kolegijos narys Pavel Pochodnia dalyvavo smulkiojo ir vidutinio verslo 

bendruomenei pirmą kartą surengtos konferencijoje ,,Verslo genas“ ir diskusijoje ,,Pamokos verslui: ką 

daryti, kad neištiktų bankrotas?“. 

Vienas įsimintiniausių 2025 m. susitikimų -  2025-06-02 LBAA nariai apsilankė LR Seimo kontrolierių 

įstaigoje – pirmą kartą mūsų asociacijos istorijoje! Šis vizitas buvo ypatingas ir pačiai įstaigai – pirmąsyk 

sulaukta svečių, kurie aktyviai domisi Seimo kontrolierių veikla ir žmogaus teisių apsauga. Ši institucija 

svarbi ne tik dėl asmeninių problemų sprendimo, bet ir dėl profesinių dalykų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025-06-30 LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo nuotoliniame Darbo santykių komisijos prie 

Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdyje, skirtame aptarti Darbo užmokesčio skaidrumo direktyvos 

įpareigojimą rinkti pakankamai didelį kiekį duomenų apie darbuotojų darbo užmokesčio atotrūkį.  
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2025 m. liepos mėn.  LBAA prezidentė Daiva Čibirienė, LBAA kolegijos narės Rita Dindienė, Žydrė 

Vaičiūnė, Jūratė Šapauskė dalyvavo susitikime su Valstybės duomenų agentūros darbuotojais dėl 

ataskaitų pildymo naštos mažinimo verslui. Antro pusmečio eigoje LBAA ir VDA atstovų dėl VDA 

teikiamų ataskaitų peržiūros vyko dar ne kartą, ko rezultate duomenų rinkimas ateinančiais metais bus 

sumažintas. 

2025 m. spalio mėn. LBAA Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė dalyvavo apvalaus 

stalo diskusijoje Lietuvos Banke, kurią iniciavo Lietuvos banke viešinti naujai įsteigtos Kovos su pinigų 

plovimu institucijos (AMLA), Europos Sąjungos kovos su pinigų plovimu ir terorizmo finansavimu 

institucijos pirmininkė Bruna Szego. 

2025-10-13 LBAA prezidentė Daiva Čibirienė ir LBAA Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva 

Žumbakienė dalyvavo susitikime su FNTT atstovais ,,Dėl problematikos apskaitos sektoriuje 

įgyvendinant PPP“. 

LBAA prezidentės Daivos Čibirienės komentarų apie 2026 m. numatomus mokestinius pokyčius bei jų 

galimą įtaką verslui ir gyventojams pageidavo daugelis žiniasklaidos atstovų, radijo bei TV laidų vedėjų.  
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2025 m. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo Ekonomikos ir inovacijų ministerijos sudarytos 

Perteklinių reikalavimų šalinimo darbo grupės posėdyje; Finansų ministerijos organizuotame darbo 

grupės posėdyje dėl biurokratinės naštos mažinimo; Seimo Biudžeto ir finansų komiteto posėdžiuose; 

atstovavo profesinę bendruomenę susitikimuose su VMI atstovais.  

LBAA prezidentė Daiva Čibirienė taip pat dalyvavo SVV tarybos posėdžiuose. Taip pat atstovaudama 

LBAA, visų 2025 metų eigoje LBAA kolegijos narė Rita Barišauskienė dalyvavo VMI Konsultacinės 

tarybos posėdžiuose. 

2024 m. pirmasis pusmetis buvo aktyvus susitikimų laikotarpis su VMI ir „Sodra“ bei svarstant su 

šiomis institucijomis susijusius klausimus. 2024 m. kovo mėn. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė ir 

direktorė Orinta Sudarienė dalyvavo susitikime su aukščiausia „Sodros“ valdžia dėl abiejų organizacijų 

atstovų darbo grupės sudarymo ir tolesnio bendradarbiavimo. Sudarytos darbo grupės atstovai reguliariai, 

kas ketvirtį, rinkosi į susitikimus, kuriuose buvo sprendžiami LBAA teikiami pasiūlymui dėl ,,Sodra“ 

paslaugų kokybės gerinimo. 

LBAA kolegijos narė Rita Barišauskienė tęsė LBAA atstovavimą VMI Konsultacinės tarybos 

susitikimuose, o LBAA kolegijos narė Rita Dindienė dalyvavo VMI susitikime dėl VMI viršininko 

įsakymo „Dėl pridėtinės vertės mokesčio sąskaitų faktūrų registrų duomenų tvarkymo ir pateikimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo aptarime.  

LBAA prezidentė Daiva Čibirienė visuomenės švietimo tikslais dalyvavo LRT „Aukso amžiaus“ laidoje, 

kurioje buvo kalbama apie savanorišką draudimą (MB, IĮ, IDV pagal pažymą), taip pat Opus TV laidoje. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 m. gegužės mėn. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė dalyvavo susitikime su SVVT, SADM, 

,,Sodra“, Ligonių kasų atstovais, kuris buvo organizuojamas pagal Seimo nurodymą susitarti, ką daryti 

dėl 3 klausimų: PSD dubliažo arba perteklinio PSD naikinimo; savanoriško draudimo MB ir kt. 

savanoriško draudimo nuo MMA visiems Lietuvos gyventojams, jei jie nori jį turėti (namų šeimininkės 
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ir kt. asmenys, kurie negauna VSD apmokestinamųjų pajamų, pvz., nuoma, dividendai, prekyba turtu ir 

pan.).  

2024 m. lapkričio mėn. LBAA prezidentė Daiva Čibirienė, LBAA kolegijos narės Jūratė Šapauskė, 

Žydrė Vaičiūnė, Aurelija Račkauskienė, Rita Barišauskienė, LBAA narės Vaida Mickevičienė, Ilona 

Gurskienė ir LBAA direktorė Orinta Sudarienė dalyvavo Finansų ministerijoje ,,PVM įstatymo 

pakeitimų projekto pristatyme“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. 2023-2024 m. LBAA vykdytos apklausos 

LBAA bendradarbiaudama su įvairiomis institucijomis nuolat organizuoja narių apklausas, kurios yra 

atliekamos visuomeniniais pagrindais neatlygintinai. 

3.4.1. 2024 m. birželio mėn. LBAA savo atvirame FB puslapyje vykdė apklausą „Privaloma vidaus 

kontrolė“. Iniciatyvos tikslas – privalomų vidaus kontrolių poveikio įvertinimas.  

Prieš 2 metus buvo pakeistas FAĮ XIV-680, pagal kurio nuostatas, visi, ekonominę veiklą vykdantys 

asmenys, privalo turėti rašytinę vidaus kontrolės tvarką. Kai vyksta įmonės tikrinimas, vidaus kontroles 

prašo pateikti VMI, finansinių ataskaitų auditoriai.  

Gauta 160 anketų. Gautais apklausos rezultatais buvo pasidalinta su atviro LBAA FB puslapio sekėjais.   
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3.4.2. 2023 m. spalio mėn. LBAA savo atvirame FB puslapyje vykdė apklausą „i.EKA būklė“. 

Iniciatyvos tikslas – įvertinti, ar verslas pasirengęs nuo 2023-11-01 pradėti naudoti naujus i.EKA kasos 

aparatus pagal teisės aktuose nustatytus terminus. Gautos 249 anketos. Gautais apklausos rezultatais buvo 

pasidalinta su atviro LBAA FB puslapio sekėjais, į apklausos rezultatus taip pat sureagavo Valstybinė 

mokesčių inspekcija, 2023-10-12 paskelbusi, kad netaikys sankcijų verslui, kuris neturės veikiančio 

i.EKA, bet bus sudaręs sutartį su i.EKA pardavėju. 

3.4.3. 2023 m. balandžio - gegužės mėn. LBAA su LR Seimo nare Laima Mogeniene atliko Lietuvoje 

veikiančių bankų paslaugų kokybės apklausą. Apklausos tikslas – sužinoti realią situaciją ir informuoti 

Lietuvos banko atstovus, kitas institucijas, kad problemos, su kuriomis susiduria gyventojai ir verslas, 

naudodamiesi Lietuvoje veikiančių bankų paslaugomis, nėra pavienės. Buvo gauti ir vertinami 254 

respondentų atsakymai.  
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2023-05-26 LR Seime vykusioje spaudos konferencijoje buvo pristatyti šio atlikto tyrimo rezultatai. 

Gautais apklausos rezultatais buvo pasidalinta su atviro LBAA FB puslapio sekėjais. 

3.4.4. 2023 m. sausio - vasario mėn. LBAA atvirame FB puslapyje paskelbė apklausą apie 2023 m. 

startavusį naują i.EKA projektą. Dalyvaujančių apklausoje buvo prašoma atsakyti, kokią naudą gaus jų 

verslas dėl i.EKA ir kiek jis jiems kainuos. Apklausoje sudalyvavo 235 respondentai, dauguma kurių 

buvo buhalteriai / finansininkai / mokesčių ekspertai / auditoriai – 81 %. Gautais apklausos rezultatais 

buvo pasidalinta su atviro LBAA FB puslapio sekėjais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.5. 2023 m. sausio - vasario mėn. LBAA atvirame FB puslapyje buvo paskelbta apklausa, siekiant 

surinkti informaciją apie sąskaitas faktūras pavėluotai išrašančius tiekėjus ir paviešinti juos, parodant 

viešai šių tiekėjų socialinį neatsakingumą ir nepagarbą PVMĮ teisės aktų nuostatoms. Apklausoje 

sudalyvavo 39 respondentai. Gautais apklausos rezultatais buvo pasidalinta su atviro LBAA FB puslapio 

sekėjais.  

4. LBAA tarptautinėse asociacijose, aktualijos ir istoriniai faktai 

 

4.1. Narystės tarptautinėse asociacijose 

 

LBAA yra asocijuota Tarptautinės buhalterių federacijos (žinomos IFAC trumpiniu) narė ir tikroji 

Europos buhalterių federacijos (Accountancy Europe) narė, o šios tarptautinės asociacijos į savo narių 

gretas priima tik tas asociacijas, kurios atitinka griežtus jų nustatytus standartus, užtikrinančius, jog narių 

sąrašuose būtų tik patikimos, su atitinkama valdymo struktūra bei finansiškai stiprios asociacijos.   

https://www.youtube.com/watch?v=ynLY8pe3QRs
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Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija pasiekė tarptautinį pripažinimą 2017 m. lapkričio mėn. - 

pripažinta asocijuota Tarptautinės buhalterių federacijos (žinomos IFAC trumpiniu) nare. 

Federacijos pagrindinė veikla – įvairių standartų, normų, taisyklių kūrimas. Plačiausiai žinomi bei 

dažniausiai praktikoje naudojami dokumentai: Tarptautiniai audito standartai, Buhalterių profesionalų 

etikos kodeksas, tarptautiniai kokybės kontrolės, peržvalgos, užtikrinimo užduočių ir susijusių paslaugų 

standartai, Tarptautinių standartų auditui taikymo, mažų ir vidutinių įmonių auditams, vadovas. 

2017-11-15, Briuselis, IFAC narių susirinkimas, kuriame buvo vienbalsiai prabalsuota už LBAA narystę. 

Tik vienas asmuo iš visų IFAC narių atsisakė balsuoti (susilaikė), tai buvo Lietuvos auditorių rūmai 

(LAR), nors LAR teikė rekomendaciją ir tvirtinimą, kad LBAA atitinka visus reikalavimus, keliamus 

IFAC narystei.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukoje iš kairės: Latvijos buhalterių asociacijos tarptautinė sekretorė Olga Molchanova, LBAA 

prezidentė Daiva Čibirienė, LBAA užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė, Latvijos 

buhalterių asociacijos prezidentas Andrejs Ponomarjovs. 

Asociacija 2017 m. gruodžio mėn. tapo tikruoju Europos buhalterių federacijos (Accountancy Europe) 

nariu.  
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Vienas pagrindinių federacijos tikslų – atstovauti Europos Sąjungos buhalterių ir auditorių interesus bei 

poreikius. Nuotraukoje: LBAA prezidentė Daiva Čibirienė ir Accountancy Europe prezidentas Edelfried 

Schneider, 2018 m. Briuselyje vykusiame Accountancy Europe visuotino narių susirinkimo atidaryme 

LBAA buvo iškilmingai įteikiamas Accountancy Europe spalvoto stiklo plokštės nario pažymėjimas, 

kuris asociacijai buvo suteiktas 2017 m., bet dėl force majeure sąlygų negalėjo būti įteiktas 2017 m. 

gruodį. 

LBAA narių sąrašas yra viešinamas tarptautiniu mastu https://www.accountancyeurope.eu/members/. 

Sąraše skelbiami visi juridiniai asmenys ir tik tie fiziniai asmenys, kurie sutiko viešinti savo narystę 

LBAA.  

2020 m. vasario 26 d. kolegijos posėdžio sprendimu LBAA pasirašė bendradarbiavimo sutartį su The 

Institute of Financial Accountants (IFA), kuri yra visateisė IFAC ir Australijos apskaitininkų instituto 

(IPA) narė, Jungtinės Karalystės viešosios įstaigos Ofqual pripažinta organizacija, atsakinga už bendrųjų 

ir profesinių standartų laikymąsi ir stebėseną, kvalifikacijas ir egzaminus, turinti virš 35 tūkst. narių iš 80 

šalių. Bendradarbiavimas suteiks galimybę LBAA nariams: 

❖  tapti IFA nariais (užpildžius narystės formą ir sumokėjus nario mokestį) ir naudotis IFA 

mokymų CPD programos mokymais, su tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų 

(TFAS) diplomu bei IFA internetine švietimo programa ,,IFA Direct“;  

❖ LBAA nariams buhalteriams profesionalams, tapus IFA nariais, būtų suteiktas „Associate 

Financial Accountant (AFA)“ vardas. 
 

4.2. Tarptautiniai susitikimai 

2025-07-09 LBAA Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė dalyvavo susitikime su AE 

atstove  Bronte Klein, kurio tikslas buvo sužinoti LBAA siekius, poreikius iš AE pusės. Iš LBAA pusės 

buvo akcentuota, kad ViDA (The VAT in the Digital Age package) kas yra sietina su Electronic Invoicing 

at the EU level (online režimu) gali sukelti daug neigiamų pasekmių, ypač mažiems verslams. Taip pat 

buvo akcentuota, kad reikėtų mokestinių (bei apskaitos) aspektų platesnio nušvietimo, tiek esamose 

situacijose, tiek ir perspektyviniuose projektiniuose teisės aktuose. 

2025 m. liepos ir rugsėjo mėn. LBAA Užsienio komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė dalyvavo IFAC 

valdybos posėdžiuose, o lapkričio mėn. - IFAC metiniame susirinkime (nuotoliniu būdu). 

Nuotolinio dalyvavimo formatas praplėtė ir supaprastino dalyvavimo tarptautiniuose renginiuose 

galimybes, kai tuo tarpu ankstesniais metais LBAA Užsienio reikalų komiteto atstovės dažniau 

dalyvaudavo susitikimuose „gyvai“. 

https://www.accountancyeurope.eu/members/
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2025 m. liepos ir rugsėjo mėn. LBAA Užsienio 

komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė dalyvavo 

IFAC valdybos posėdžiuose, o lapkričio mėn. - IFAC 

metiniame susirinkime (nuotoliniu būdu). 

Nuotolinio dalyvavimo formatas praplėtė ir 

supaprastino dalyvavimo tarptautiniuose renginiuose 

galimybes. Jiems įvykus, D. Žumbakienė uždaroje 

LBAA narių FB grupėje įprastai pasidalina savo 

išsamiomis įžvalgomis bei pastebėjimais.  

 

 

2024 m. pirma pusė buvo aktyvi LBAA Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkei Daivai Žumbakienei, kuri 

atstovaudama LBAA, vasario mėn. dalyvavo 

„Accountancy Europe“ Members‘ Assembly renginyje 

Briuselyje Supporting SMEs with Sustainability 

information (liet. - Pagalba MVĮ su tvarumo 

informacija); kovo mėn. - „Accountancy Europe“  

narių nuotoliniame susirinkime.  

 

2024 m. lapkričio pradžioje LBAA užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė ir LBAA 

užsienio reikalų komiteto narė Jurgita Jociuvienė dalyvavo IFAC metiniame susirinkime Paryžiuje. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. birželio mėn. LBAA Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Daiva Žumbakienė dalyvavo IFAC  

Valdybos posėdžiuose stebėtojų teisėmis ir kartu su LBAA užsienio reikalų komiteto nare Jurgita 

Jociuviene atstovaujant LBAA dalyvavo Accountancy Europe metiniame susirinkime Briuselyje. 
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4.3. Gauti siūlymai dėl kitų tarptautinių narysčių 

LBAA sulaukia daug kvietimų prisijungti prie įvairių tarptautinių organizacijų tampant  jų nariais, kaip: 

❖ The Institute of Financial Accountants (IFA); 

❖ Legal Alliance Networks (L.A.N); 

❖ European Federation of Accountants and Auditors for SMEs (EFAA); 

❖ IR Global; 

❖ Association of Chartered Certified Accountants (ACCA). 

LBAA kolegijos nariai kiekvieną kvietimą vertina pagal naudas LBAA nariams, kurias suteiktų 

asociacijos narystė tarptautinėse organizacijose.  

2023 m. LBAA gavo pasiūlymą iš ACCA (The Association of Chartered Certified Accountants) dėl 

bendradarbiavimo. 2023-08-30 įvyko nuotolinis susitikimas su ACCA atstovais dėl bendradarbiavimo 

galimybių, kuriame ACCA savo viziją, o LBAA savo pasiūlymus, kurie apėmė šias sritis: 

❖ LBAA egzaminų užskaita į ACCA egzaminus: su išlygomis, be išlygų; 

❖ ACCA tarptautinių apskaitos standartų egzaminų užskaita į LBAA apskaitos egzamino 

klausimus, kurie yra apie tarptautinius apskaitos standartus; 

❖ ACCA egzaminų organizavimas Lietuvoje, jų pritaikymas Lietuvai, išvertimas į lietuvių 

kalbą, kai šalia angliško teksto yra lietuviškas tekstas; 

❖ ACCA narių, kurie yra LBAA nariai, paslaugų kokybės kontrolė ir skundų nagrinėjimas, 

pasidalinimas su rezultatais, ACCA narystės, mokymų, egzaminų reklama; 

❖ Galimybė LBAA vykdyti ACCA narių kvalifikacijos kėlimo priežiūrą. Taip pat rinkti 

duomenis apie nario kvalifikacijos kėlimą ir teikti ataskaitą apie patikrinimą; 
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❖ ACCA informavimas apie LBAA nario, kuris yra ACCA narys, išbraukimą iš narių, kai narys 

pašalinamas iš narių sąrašo dėl profesinės veiklos, nepakankamo kvalifikacijos kėlimo arba 

dėl Etikos pažeidimų; 

❖ ACCA mokymų vertimas į lietuvių kalbą ir mokymų vedimas Lietuvoje pagal ACCA skaidres 

frančizės sutarties pagrindu, reklamuojant ACCA narystę; 

❖ ACCA ir LBAA 5 % narystės mokesčio nuolaida, kai asmuo yra abiejų asociacijų narys. 

2023-09-28 LBAA kolegija posėdžio metu 

apsvarstė bendradarbiavimo su ACCA galimybę bei 

jai pritarė. Toliau tęsiant bendradarbiavimo 

galimybių derinimą, 2024-11-28 sulaukėme svečio 

- ACCA atstovės Lietuvoje. Susitikimo su ACCA 

atstove metu buvo aptartos LBAA egzaminų 

programų, skirtų LBAA buhalterio profesionalo 

pažymėjimo gavimui, akreditacijos pagal ACCA 

kriterijus, taip pat LBAA egzaminų užskaitymo 

galimybės LBAA nariams keliant kvalifikaciją 

ACCA studijose. 2025 m. tęsiamas 

bendradarbiavimas.  

 

 

5. Metodinė medžiaga ir pagalba nariams 

5.1. LBAA 2018 m. parengė rekomendacines tvarkas, kurias turėtų taikyti buhalterinių paslaugų įmonės, 

kad užtikrintų Bendrojo asmens duomenų apsaugos reglamento nuostatų taikymą. LBAA nariams 

juridiniams asmenims šios tvarkos teikiamos nemokamai. Išorės klientams jos yra platinamos už 200 Eur 

mokestį pagal administracijos nustatytą tvarką, o LBAA nariams fiziniams asmenims yra taikoma 50 

proc. nuolaida. 2025 m. šios tvarkos buvo atnaujintos pasikeitus įstatyminei bazei, tad jų buvo paruošta 

net 120, iš kurių 2 buvo skirtos ne nariams. 

5.2. LBAA 2019 m. parengė rekomendacines tvarkas dėl pinigų plovimo ir kovos su terorizmu 

prevencijos teisės aktuose nustatytų reikalavimų taikymo. LBAA nariams juridiniams asmenims šios 

tvarkos teikiamos nemokamai, o LBAA nariams fiziniams asmenims – už 200 Eur (taikoma 50 proc. 

nuolaida nuo kainos ne LBAA nariams). Ne LBAA nariams šių tvarkų kaina yra 400 Eur pagal 

administracijos nustatytą tvarką.  
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Keičiantis teisės aktams, visos LBAA platinamos tvarkos yra atnaujinamos ir atnaujinimai perduodami 

jas įsigijusiems asmenims. 2024 m. gruodžio mėnesį FNTT peržiūrėjo LBAA parengtas rekomendacines 

tvarkas dėl pinigų plovimo ir kovos su terorizmu prevencijos teisės aktuose nustatytų reikalavimų 

taikymo ir pateikė pastabas dėl įvykusių pokyčių įvertinimo. 2025 m. tvarkos buvo atnaujintos ir 

perduotos LBAA nariams. Todėl 2025 m. buvo paruošta net 212 tvarkų, iš kurių 7 įsigijo ne LBAA nariai. 

LBAA tvarkos dėl pinigų plovimo ir kovos su terorizmu prevencijos teisės aktuose nustatytų reikalavimų 

taikymo yra vienintelės tvarkos Lietuvoje, kurios skirtos buhalteriams ir yra suderintos su FNTT. Nors 

tvarkos buvo parengtos buhalterinių ir audito  bei konsultacijų paslaugų įmonėms, jas įsigyja ir šios 

veiklos nevykdantys asmenys bei prisitaiko savo veiklai.  

LBAA veiklos finansavimo šaltiniai  

 

Faktinė 2023 - 2025 m. finansavimo struktūra pagal metus:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asociacija dėkoja visiems nariams, skyrusiems LBAA 1,2 % GPM paramą. Vienas dosniausių 

rėmėjų – UAB Raimda auditas. Ačiū už palaikymą! 

Gauta parama yra panaudota nemokamų renginių nariams finansavimui. 2025 m. paramos gauta net 

20508 Eur. Tai yra 38 proc. daugiau nei jos gauta 2023 m. ir 90 proc. daugiau nei gauta 2023 m. 
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Asmenims, skyrusiems 1,2 % paramą, LBAA 

įteikia ,,Nuolaidų kuponą“ pusei skirtos paramos 

sumai. ,,Nuolaidų kuponą“ galima panaudoti 

įsigyjant LBAA organizuojamus mokymus, 

renginius, paruoštą metodinę medžiagą, narystės 

įsigijimui bei narystės pratęsimui. 

 

Viena iš seniausių LBAA svajonių buvo - sukurti robotizuotą naują svetainę, kuri išspręstų daug 

asociacijos komercinės ir viešos veiklos organizacinių klausimų, bei sudarytų sąlygas geresniam 

asociacijos narių aptarnavimui nuotoliniu būdu. 

LBAA nariai patys ėmėsi iniciatyvos ir organizavo paramos rinkimą LBAA svetainės modernizavimui. 

2021 m. pabaigai asociacija buvo surinkusi virš 4 tūkst. Eur paramos ir 2022 m. paskutiniame ketvirtyje 

buvo pradėti pirmieji svetainės www.lbaa.lt robotizacijos darbai, kurie buvo 2023 – 2024 m. sėkmingai 

tęsiami ir nuo 2024 m. rugsėjo yra pilnai pereita prie naujosios svetainės naudojimo. Dėkojame nariams 

už iniciatyvą ir paramą!  

Nario mokestis 

Vienas iš svarbiausių LBAA finansavimo šaltinių yra narystės mokestis.  

Pagal LBAA kolegijos sprendimą 2023 - 2025 m. laikotarpiu nario mokestis buvo padidintas dėl 2023 – 

2025 m. didinto MMA.  

Žemiau pateikiami narystės mokesčio pokyčiai 2023 - 2025 m.:  

 

Metai Fiziniai 

asmenys 

Tikrieji 

nariai 

Juridiniai asmenys      

iki 10 darbuotojų 

Juridiniai 

asmenys  virš 10 

darbuotojų 

Stojimo 

mokestis 

FA1 

Stojimo 

mokestis 

JA 

2023 m. 

2024 m. 

2025 m.  

 

75 € 

83 € 

99 € 

 

89 € 

98 € 

120 € 

 

189 € 

208 € 

220 € 

 

400 € 

440 € 

450 € 

 

60 € 

60 € 

60 € 

 

200 € 

200 € 

200 € 

 
 

 

 

 
1 2019 m. balandžio 26 d. kolegijos posėdyje buvo nuspręsta leisti fizinio asmens stojimo mokestį perkelti į juridinio asmens stojimo 

mokestį, kai  LBAA narys keičia LBAA narystės statusą iš LBAA nario fizinio asmens į LBAA narį juridinį asmenį. 

 

http://www.lbaa.lt/
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Narių skaičiaus augimas per 2023 - 2025 m. laikotarpį siekė 10 %: 

 

Surinktas nario mokestis 2023 - 2026 m. laikotarpiu išaugo daugiau nei 50 proc.: 

 

 

 

 

 

Pagal LR Asociacijų įstatymo 10 str. 4 d. 2 p. reikalavimus metinei veiklos ataskaitai, LBAA 2025 m. 

narių juridinių asmenų sąrašas yra pateikiamas ataskaitos priede Nr. 1. 

LBAA fiziniai nariai patys nusprendžia, ar viešinti informaciją apie jų narystę. Naujoje LBAA svetainėje 

įrašyti save į viešai skelbiamą narių sąrašą yra labai paprasta: tai galima padaryti vienos  

,,varnelės“ uždėjimu savo paskyroje. LBAA narių sąrašas yra skelbiamas: https://www.lbaa.lt/members. 

 

LBAA narių teisės ir privilegijos 

 

Kadangi asociaciją sudaro įvairūs nariai ir jų nario mokestis yra skirtingas, atitinkamai yra taikoma 

skirtinga nuolaidų ir privilegijų tvarka pagal narystės pobūdį.  

Nuolaidų ir privilegijų tvarka per 2023 - 2025 m. keitėsi ir kristalizavosi į tokią tvarką, kad jei fizinis 

asmuo turi buhalterinių paslaugų įmonę, jam finansiškai yra geriau priklausyti asociacijai per juridinio, 

o ne fizinio asmens narystę.  

Fizinio asmens narystė yra svarbi tikriesiems LBAA nariams dėl LBAA buhalterio profesionalo vardo 

suteikimo ir asociacijos suteikiamo aukščiausio profesinio lygio užtikrinimo.  

2018 m. kolegijos posėdyje buvo nuspręsta LBAA nariui, pakvietusiam prisijungti naują narį prie LBAA 

narių, už rekomendaciją suteikti 10 Eur vertės ,,lojalumo taškus“ - ateinančių metų nario mokesčiui, už 

kiekvieną rekomenduotą naują narį. 2023 m. šia nuolaida, mokant 2024 m. narystės mokestį pasinaudojo 

8 nariai, 2024 m. – 5 nariai, mokant 2025 m. narystės mokestį ir 7 nariai, mokant 2026 m. narystės 

mokestį. 

 

LBAA Narių skaičius                            2025 2024 2023 

LBAA tikrieji nariai                                 155 150 146 

LBAA nariai, juridiniai asmenys             170 134 130 

LBAA nariai fiziniai asmenys                  409 392 388 

LBAA Garbės nariai                                 3 3 3 

Iš viso:                                                      737 679 667 

Metai                                                    Surinktas nario mokestis, Eur 

2023                                                           80‘470 

2024                                                           88‘416 

2025                                                         115‘988 

2026                                                         122‘045 

https://www.lbaa.lt/members
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Žemiau pateikiamos narystės teisės ir privilegijos pagal narystės tipą:  

Nauda Fiziniai 

asmenys 

LBAA 

buhalteriai 

profesionalai 

Juridiniai asmenys iki 

10 darbuotojų 

Juridiniai asmenys virš 

10 darbuotojų 

Nuolaida iki 20% 

LBAA renginiams 

Visiems LBAA 

organizuojamiems 

renginiams 

a. 20 % LBAA mokamiems renginiams 3-ims 

asmenims (JA iki 10), 5-iems asmenims (JA virš 

10)2 

b. 20% įmonės darbuotojų LBAA narystės 

mokesčiui (kai mokestį sumoka įmonė LBAA narys 

už savo darbuotoją) 

Nemokami LBAA 

renginiai 

 

1 Asmuo 2 darbuotojai (JA iki 10)3 

4 darbuotojai (JA virš 10)4 

Papildomas juridinio nario darbuotojas - 10 Eur. 

IFAC asocijuoto 

vardo ženkliukas 

Nario pažymėjime5 

Nesuteikta 

teisė 

Turi teisę 

naudoti IFAC 

ženkliuką 

Turi teisę naudoti IFAC ženkliuką, jei įmonė 

įsipareigoja įdiegti tvarkas, užtikrinančias: 

a. Buhalterio profesionalo Etikos Kodekso taikymą; 

b. Pastovų darbuotojų kvalifikacijos kėlimą ir 

palaikymą (min. po 20 val. per metus vienam 

buhalteriui)5; 

c. Įmonė taiko 1-ąjį TKKS6 

Įmonė turi kas metai pateikti pažymą apie šių 

tvarkų įdiegimą ir taikymą 

d. Daugiau kaip 70% įmonės pajamų sudaro 

pajamos iš buhalterinių paslaugų, konsultacijų, 

audito ar kitos finansinės ar investicinės veiklos7  

LBAA narystės 

dokumentas 

Pažymėjimas Sertifikatas 

LBAA narių sąrašas 

www.lbaa.lt 

Asmens gyvenimo aprašymas Įmonės reklama 

BSS Excel 

konverteris 

Tik 2 (dviem) įmonėms Įmonių skaičius neribojamas 

LBAA uždara 

Facebook grupė 

1 Prisijungimas 2 Prisijungimai (JA iki 10) 

  4 Prisijungimai (JA virš 10) 

Balsavimas 1 Balsas 

LBAA vidinis 

tinklapis 

1 Prisijungimo kodas 

 

 
2 2019.02.27 kolegijos posėdyje buvo nuspręsta padidinti nuolaidas LBAA nariams juridiniams asmenims dėl LBAA mokamų renginių, kai 

yra taikoma 20 % nuolaida: 3-ims juridinio asmens darbuotojams, kai už mokymus apmoka LBAA JA narys (JA iki 10); 5-iems juridinio 

asmens darbuotojams, kai už mokymus apmoka LBAA JA narys (JA virš 10).  
3 2020.01.16 kolegijos posėdyje buvo nuspręsta, kad nemokamuose mokymuose gali dalyvauti daugiau LBAA narių juridinių asmenų 

darbuotojų: 2 įmonės darbuotojai LBAA JA nario (JA iki 10). 
4 2020.01.16 kolegijos posėdyje buvo nuspręsta, kad nemokamuose mokymuose gali dalyvauti daugiau LBAA narių juridinių asmenų 

darbuotojų: 4 įmonės darbuotojai  LBAA JA nario (JA virš 10). 
5 IFAC asocijuoto vardo ženkliuko naudojimo tvarka ruošiama, iki šiol nariai negalėjo pasinaudoti šia teises. 
6 1-as TKKS - Tarptautinis kokybės kontrolės standartas, kuris patvirtintas TBF. 
7 Privaloma pateikti pažymą apie įmonės pajamas ir darbuotojų skaičių. 
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2025 - 2023 m. veiklos apžvalga, svarbiausi faktai 

LBAA Kolegija 

 

2025 m. įvyko 12, 2024 m. - 8, 2023 m. – 11 kolegijos posėdžių. Jau įprasta ir patogu, kad kolegijos 

posėdžiai vyksta nuotoliniu būdu, pasinaudojant Zoom platforma. 

2025 m. kolegijos posėdžiuose buvo priimta 30 nutarimų, kurių pagrindu buvo vykdoma asociacijos 

veikla. LBAA kolegijos nariai kas mėnesį renkasi į kolegijos posėdį aptarti, priimti sprendimus, 

susijusius su asociacijos tikslais ir pagrindiniais uždaviniais, atsižvelgiant į narių pasiūlymus, pastabas.  

 

 

  

 

                                LBAA teikti ir gauti raštai 

 

Iš susirašinėjimų skaičiaus 2023 – 2025 m. matosi, kad asociacija teikia naudingus pasiūlymus, pastabas 

įvairioms valstybinėms institucijoms, kurios dėkingos už gautą pagalbą tobulinant įstatymus, teisės aktus, 

programas. 

2025 m. asociacija pateikė 88 raštus įvairioms 

valstybinėms institucijoms, komitetams, darbo 

grupėms, savivaldybių administracijoms ir t.t. 

Didžiąją dalį teiktų raštų sudaro asociacijos narių 

suformuoti pasiūlymai, pastebėjimai profesijai 

aktualiems klausimams. Taip pat asociacijai buvo 

adresuoti 108 raštai, kurių dalį asociacijos 

administracija yra įkėlusi į LBAA uždarą socialinio 

tinklo Facebook grupę.  
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2024 m. teiktų ir gautų raštų skaičius buvo panašus - sudarė 87 ir 106 raštus. Aktyvus susirašinėjimas 

vyksta ir su tarptautinėmis organizacijomis IFAC ir AE, kurių nariai yra LBAA. 

 

Organizuoti renginiai 

Renginių, mokymų bei seminarų organizavimas – pagrindinė asociacijos komercinė veikla, kurios dėka 

gaunamos pajamos ženkliai prisideda prie asociacijos finansinės padėties stabilumo. Dauguma LBAA 

mokymų ar susitikimų su nariais vykdomi nuotoliniu būdu. Dažnu atveju yra daromi įrašai ir vėliau 

talpinami į  LBAA narių uždarą FB grupę, o nuo 2024 m. antrosios pusės – į naują svetainę. „Gyvai“ 

vyksta tik LBAA akademijų egzaminai, kelios akademijų paskaitos bei kalėdiniai ir buhalterių dienai 

paminėti skirti renginiai. 

  

 

 

2023 m. nariai susirinko MO muziejuje, kur aplankė Vilniaus 700-ojo jubiliejaus proga kuriamą parodą 

– instaliaciją “Vilniaus pokeris” bei bendravo prie vaišių stalo. 2024 m. kalėdinio renginio programoje 

buvo virtualios realybės filmo "Angelų takais", paremto M. K. Čiurlionio kūryba, peržiūra bei neformalus 

bendravimas šventinės vakarienės metu. 2025 m. kalėdinio renginio turinį kūrė patys dalyviai trimis 

komandomis žaisdami strategijos žaidimą „Mafija“. Neformali aplinka ir betarpiškas bendravimas 

sulaukė geriausių šventės įvertinimų.  
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2023 - 2025 m. renginių dinamika  

Metai Nemokami renginiai Mokami renginiai Dalyvių skaičius 

2023 m. 

2024 m. 

2025 m. 

36 

37 

26 

42 

53 

40 

4914 

7355 

8258 

 

2025 m. asociacijos organizuotuose renginiuose dalyvavo 8258 dalyviai (žr. priede Nr. 2), tai yra 68 % 

daugiau nei 2023 m. Šiuos pokyčius didžiąja dalimi lėmė perėjimas prie naujos LBAA svetainės 2024 

m. rudenį, kur tiek registracija į mokymus yra labai paprasta (vos vieno mygtuko paspaudimu), tiek ir 

nesudėtinga rasti įrašus ar medžiagą įvykus mokymams. Tad stipriai išaugo nemokamuose mokymuose 

dalyvaujančių narių skaičius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. buvo suorganizuota 66 renginiai, į mokamų renginių skaičių įtraukti ir 3 mokymų įrašai, kuriuos 

platino LBAA.  

Vertinant renginių skaičius, matyti, kad nors per 2025 m. buvo suorganizuota mažiau nemokamų 

renginių, jų dalyvių skaičius dėl anksčiau minėto naujos svetainės naudojimo sudarė 7199 (2023 m. šis 

skaičius siekė 3839). Tad vidutiniškai viename renginyje sudalyvavo 277 asmenys (2023 m. - 107 

asmenys).  

2025 m., kaip 2023 - 2024 m., beveik visi organizuoti renginiai buvo nuotoliniai.  

LBAA nariams organizuojamuose mokymuose kaip lektoriai dalyvauja ,,Sodra“, VMI, Valstybinės 

duomenų apsaugos inspekcijos, VDI, Mokestinių ginčų komisijos, Užimtumo tarnybos, AVNT, 

Migracijos departamento, Lietuvos banko, FNTT ir Registrų centro darbuotojai. 

Grafike yra pateiktas LBAA mokamų ir nemokamų renginių pasiskirstymas (procentais)  2023-2025 m.  
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Siekiant asociacijos nariams pasiūlyti ir organizuoti aktualius bei informatyvius renginius kvalifikacijos 

kėlimui, po kiekvieno renginio yra atliekama dalyvavusių narių apklausa, su tikslu išsiaiškinti narių 

poreikius bei lūkesčius, taip pat įvertinti vykusių renginių turinio kokybę.  

LBAA egzaminų sesija 

 

Ugdant kvalifikuotus buhalterius ir didinant buhalterio profesijos prestižą LBAA nuo 2001 metų 

organizuoja buhalterių profesionalų rengimą ir atestaciją.  

Kiekvienais metais rudens sesijos metu kviečiama laikyti apskaitos, mokesčių ir teisės egzaminus, kurių 

tikslas - įvertinti laikančių asmenų teorines žinias, reikalingas buhalterio darbui ir gebėjimą tas žinias 

pritaikyti praktikoje. Egzaminų metu pateikiamos teorinės bei praktinės užduotys.  

Egzaminas laikomas išlaikytu, jei kandidatas surenka  50 ir daugiau balų. Lyginant 2023 - 2025 m. 

laikiusiųjų egzaminus skaičių, visais laikotarpio metais matomas panašus egzaminus laikiusiųjų skaičius. 

Sėkmingiausi metai, vertinant egzaminus išlaikiusiųjų ir bendrą laikiusiųjų egzaminus skaičius, buvo 

2024 m., kai egzaminus išlaikė 78 % visų juos laikiusių asmenų, o prasčiausi – 2025 m., kuomet 

egzaminus išlaikė 55 % visų juos laikiusių asmenų.  

 2023 - 2025 m. sesijų rezultatai pateikiami lentelėje: 

 2025  m. 2024 m. 2023 m. 

  Laikė Išlaikė Laikė Išlaikė Laikė Išlaikė 

Apskaitos egzaminas 18 9 16 12 13 9 

Mokesčių egzaminas 20 9 15 10 22 12 

Teisės egzaminas 15 11 14 13 16 16 
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Apskaitos egzaminas  

 

Apskaitos egzamino išlaikymo procentas 2024 m. buvo aukščiausias per 3 metų laikotarpį – egzaminą 

išlaikė 75 % jį laikiusiųjų asmenų, 2025 m. egzaminą išlaikė pusė jį laikiusiųjų.  

 

 

Mokesčių egzaminas 

 

2025 m. LBAA organizuotą mokesčių egzaminą išlaikė tik 45 % jį laikiusių asmenų. 2024 m. šis 

procentas buvo rekordiškai didelis – išlaikė net 67 % visų laikiusiųjų.  

 

 

Teisės egzaminas 
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2023 m. LBAA organizuotą teisės egzaminą pavyko išlaikyti visiems jį laikiusiems ir tai - aukščiausias 

rodiklis pristatomu laikotarpiu. 2025 m. išlaikiusiųjų buvo 73 %, 2023 m. – 93 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LBAA buhalterio profesionalo vardas suteikiamas išlaikius apskaitos, mokesčių ir teisės egzaminus bei 

atitikus kitus reikalavimus. Suteikus LBAA buhalterio profesionalo vardą, nariui įteikiamas LBAA 

buhalterio profesionalo pažymėjimas, pasirašytas LBAA atestacijos komisijos pirmininko.  

LBAA narių sąraše: 

❖ 2025-12-31 buvo 155 LBAA buhalteriai 

profesionalai, iš jų 6 nariams šis vardas 

suteiktas 2025 m. 

❖ 2024-12-31 buvo 150 LBAA buhalteriai 

profesionalai, iš jų 15 narių šis vardas 

suteiktas 2024 m.; 

❖ 2023-12-31 buvo 146 LBAA buhalteriai 

profesionalai, iš jų 8 nariams šis vardas 

suteiktas 2023 m. 
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LBAA buhalterio profesionalo pažymėjime 

atvaizduotas tarptautinis buhalterių herbas, kuris 

buvo sukurtas parodyti pagarbą šios profesijos 

atstovams. Herbo monogramoje pavaizduota saulė 

simbolizuoja dokumentus, svarstyklių simbolis – 

pusiausvyrą, o Bernulio kreivė simbolizuoja - laiką 

dokumentų valdymui.  

 

 

Herbe nurodytas šūkis ,,SCIENCE-CONSCIENCE-INDEPENDANCE“ (Prancūzų kalba) ,,Mokslas, 

sąžinė, nepriklausomybė“. Nepriklausomybę LBAA buhalterio profesionalo pažymėjime taip pat 

simbolizuoja  ir atvaizduota lietuviška trispalvė. 

  

Vieša erdvė 

Socialiniai tinklai 

 

Lietuvos buhalterių ir auditorių asociacija administruoja sukurtą viešą paskyrą socialiniame tinkle 

Facebook. Išgryninus veiklos strategiją socialiniuose tinkluose, LBAA Facebook paskyroje kiekvieną 

dieną įkelia po vieną (kartais dvi) žinutes aktualia tema. Facebook puslapis yra viešas, prieinamas 

kiekvienam socialinio tinklo vartotojui.  

Facebook puslapio sekėjų skaičiaus augimas nuo 2022-12-31 iki 2025-12-31 matomas žemiau 

pateiktame grafike: 
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LBAA puslapyje talpinamos žinutės švietėjiškos, profesionalios ir išsamios, sekėjai supažindinami su 

teisės aktų pasikeitimais, skelbiamais projektais, konkursais, pastebėjimais bei kita naudinga informacija, 

aktualia ne tik profesijos atstovams, bet ir kitų sričių specialistams.  LBAA puslapio sekėjai yra ne tik 

gyventojai, bet ir visi didžiausių žiniasklaidos priemonių atstovai, dažnai cituojantys medijos 

pranešimuose LBAA atviro FB žinutes. Dabartiniu metu nėra nei vieno analogiško nekomercinio ir 

nepolitizuoto savanoriškos profesinės asociacijos puslapio, kuris turėtų tokį sekėjų kiekį ir tokią sklaidą 

žiniasklaidoje.  

Facebook sekėjų skaičius per 2025 m. išaugo beveik 29 % - nuo 33,7 tūkst. iki 43,3 tūkst. Per visą 

analizuojamą laikotarpį sekėjų skaičiaus padidėjimas sudarė 70 % (nuo 25,5 tūkst. iki 43,3 tūkst.). 

Pastebima tendencija, kad LBAA FB sekėjų skaičius stipriai padidėja paskelbus mokesčių reformą arba 

kriziniais periodais, kai visuomenei reikia informacijos iš patikimo šaltinio arba kai valstybės institucijos 

nebespėja susitvarkyti su švietimo iššūkiais, kurie yra dėl staiga įvykusių didelių pokyčių.  

LBAA atviras FB leidžia pateikti informaciją „žmonių kalba“, ką kartais yra sudėtinga padaryti valstybės 

institucijoms, nes jos turi pateikti pilną informaciją, kurioje pasimeta svarbios detalės.  

LBAA FB žinutėse nurodomas tikrasis šaltinis - teisės aktas arba oficialus jo komentaras, siekiant 

gyventojams parodyti, kad įstatymai gali būti suprantami ir juos reikia skaityti. 

Išskirtinio dėmesio 2025 m. sulaukusios žinutės: 

2025-12-28 paskelbta žinutė su nuoroda į įsakymą „Dėl metinių vidutinio mėnesio darbo dienų ir 

vidutinio mėnesio darbo valandų skaičių 2026 metais patvirtinimo“ bei lentele su skaičiais, kuris yra 

pagalba algų skaičiavimui, pasiekė rekordinį skaičių - 617,4 tūkst. peržiūrų, sulaukė 1,6 tūkst. sąveikų.  

2025-08-05 paskelbta žinutė apie tai, kaip nuo 2026 m. keičiasi GPM skaičiavimo principai ir pristatyta 

viena svarbiausių naujovių – 12 VDU principas. Naujiena turėjo - 242,5 tūkst. skaitytojų, taip pat sulaukė 

2,7 tūkst. sąveikų (reakcijų, komentarų, pasidalinimų).  
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Didelio skaitytojų dėmesio taip pat sulaukė 2025-12-26 paskelbta žinutė apie tai, kad 2026 m. yra pirmieji 

metai, kai daliai gyventojų NPD faktiškai mažėja. Ši žinutė pasiekė apie 388,3 tūkst. skaitytojų, sulaukė 

1,2 tūkst. sąveikų.  

LBAA neperka mokamos savo FB paskyros populiarumo didinimo. Valstybinės institucijos dažnai 

dalinasi informacija su asociacija, kad jų skleidžiama žinia pasiektų daugiau vartotojų. LBAA per eilę 

metų tapo svarbiu visuomenės švietimo kanalu, kurį cituoja spauda, į kurios pastabas kartais reaguoja net 

aukščiausios Lietuvos valdžios atstovai, kurios žinutės minimos Seimo ar ministerijų posėdžiuose 

 

Uždara LBAA Facebook grupė 

 

Uždara LBAA Facebook grupė yra skirta tik asociacijos nariams. Ši grupė ir joje vykstančios diskusijos, 

konsultacijos, aktualios informacijos pasidalinimai yra skirti tik šios grupės nariams, t. y., tik LBAA 

nariams. 

Pastebėta tendencija, kad jei asmuo yra narys ir įsirašo į šią grupę, nutraukus narystę, jis šios grupės 

nepalieka savanoriškai. LBAA turi skirti papildomus resursus, kad sutikrintų uždaro FB sąrašus ir 

asmenis, nesusimokėjusius nario mokesčio, iš jo pašalinti. Inventorizacija yra vykdoma kasmet sausio 

mėn., suformavus einamųjų metų narių sąrašą. 

2025 m. grupė baigė turėdama jau 615 narius. Grupė visu 2023 - 2025 m. laikotarpiu didėjo tiek naujų 

narių sąskaita, tiek ilgamečiams nariams prisijungus prie socialinių tinklų, o kartu ir prie grupės.  

Narystė uždaroje grupėje privalo būti patvirtinta asociacijos administracijos darbuotojų, patikrinus ar 

kandidatas tikrai yra asociacijos narys. Prisijungimų skaičius prie uždaros LBAA grupės yra ribojamas:  

❖ Fiziniai asmenys ir LBAA buhalteriai profesionalai – 1 prisijungimas;  

❖ Juridiniai asmenys, turintys iki 10 darbuotojų, – 2 prisijungimas;  

❖ Juridiniai asmenys, turintys daugiau nei 10 darbuotojų, – 4 prisijungimai.  

Nors uždara Facebook grupė yra prieinama tik LBAA nariams, apie jos buvimą žino visuomenė ir dėl to 

per savaitę yra gaunama apie 10 užklausų - prašymų įrašyti į šią grupę asmenis, kurie nėra LBAA nariai. 

Ne LBAA narių užklausos per 7 dienas, negavus informacijos apie nario mokesčio sumokėjimą,  yra 

pašalinamos.  

LBAA uždaroje Facebook grupėje nariai konsultuojasi mokesčių, apskaitos ir verslo teisės klausimais, 

dalinasi darbo patirtimi, sprendžia įvairius profesijos klausimus, analizuoja teisės aktų projektus, pateikia 

savo nuomonę vykdomose apklausose. Ši grupė sudaro sąlygas būti apsuptu profesionalios ir draugiškos 

bendruomenės.  
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LBAA naujienlaiškis 

 

LBAA leidžia naujienlaiškį, kuris 2025 m. 

gruodžio 31 d. buvo prenumeruojamas 1865 

prenumeratorių. 2025 m. naujienlaiškio 

prenumeratorių skaičius išaugo 17 %, lyginant su 

2023 m.  

Reikia paminėti, kad naujienlaiškis yra patogus 

įrankis tiems, kurie neturi FB paskyros ar 

tiesiog nenori/negali realiu laiku sekti LBAA 

FB puslapio informacijos, bet nenori jos ir 

praleisti.  

 

Naujienlaiškyje pateikiama aktualiausia informacija apie LBAA organizuojamus renginius, susitikimus, 

taip pat skiltyje ,,Verta žinoti“ pateikiama informacija, kuri publikuojama LBAA Facebook puslapyje.  

Visa naujienlaiškio skilties „Verta žinoti“ informacija yra įkeliama į asociacijos internetinio puslapio  

www.lbaa.lt skiltį „Naujienos“  > LBAA žinios“, tad net ir socialiniais tinklais nesinaudojantys asmenys 

turi puikią galimybę sekti LBAA viešinamą informaciją bei sužinoti visas aktualias profesines naujienas. 

LBAA savo veikloje taiko Bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatas, pagal kurį visi 

prenumeratoriai turi patvirtinti savo sprendimą prenumeruoti LBAA naujienlaiškį.  

 

LBAA žiniasklaidoje 

 

2025 m. LBAA spaudos pranešimuose, straipsniuose bei įvairiose publikacijose paminėta 139 kartus. Į 

šį 139 skaičių neįtraukiama televizija ir radijas, nes sudėtinga susirinkti interaktyvias nuorodas ir 

suskaičiuoti kartojamas laidas (pvz., ,,Žinios“).  

LBAA – tai viena didžiausių ir populiariausių profesinių asociacijų Lietuvoje, gyvuojanti jau 35 metus.  

Pranešimai žiniasklaidoje, kurie turi e-nuorodas, skelbiami asociacijos svetainės skiltyje LBAA 

žiniasklaidoje. 
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Žiniasklaidos atstovų kviečiama, asociacija pasisakė kaip patikimas ekspertas, duodant interviu ir 

dalyvaujant įvairiose diskusinėse laidose bei teikiant pastabas Seimo komitetuose ar kt. valstybės 

institucijose. 

LBAA bendradarbiavimas 

LBAA atstovai teikdami ekspertines įžvalgas dalyvauja posėdžiuose, kurie vyksta LR Seime, Finansų 

ministerijoje, Smulkiojo ir vidutinio verslo taryboje, Valstybinėje mokesčių inspekcijoje ir kt. 

institucijose. 

 

2023 - 2025 m. ir šiuo metu LBAA bendradarbiauja 

LR finansų ministerija Kauno technologijos universitetas Vidaus auditorių asociacija 

LR ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 

FNTT 

Valstybinė mokesčių inspekcija 

Audito, apskaitos, turto vertinimo ir 

nemokumo tarnyba 

,,Sodra“ 

Valstybinė darbo inspekcija 

Mykolo Romerio universitetas 

Vilniaus kolegija 

Kauno kolegija 

Klaipėdos valstybinė kolegija 

Panevėžio kolegija  

Šiaulių valstybinė kolegija 

Institute of Financial Accountants 

Latvijos buhalterių asociacija   

Migracijos departamentas 

Užimtumo tarnyba 

Valstybės kontrolė 

  IT Akademija 

  Laisvosios rinkos institutas 

  Duomenų apsaugos inspekcija 

  Valstybės duomenų agentūra 
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Narystė kitose organizacijose 

LBAA 2023 - 2025 m. laikotarpiu priklauso šioms institucijoms: 

1. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba (valdybos narys)  - visuomeninė patariamoji iš 43 

verslo asociacijų sudaryta institucija, sprendžianti aktualias smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) 

problemas;  

2. Tarptautinė buhalterių federacija – asocijuotas narys; 

3. Europos Buhalterių federacija – tikrasis narys. 

 

 

Veiklos ataskaitą parengė: LBAA direktorė                                                 Orinta Sudarienė    

2026 m. vasario 17 d., Vilnius 

  



  39 iš 45 

 

Priedas Nr. 1 - LBAA nariai juridiniai asmenys: 

1 AB Lietuvos oro uostai, 120864074 

2 Advokatų kontora Ellex Valiūnas ir partneriai, reg. 9158471 

3 ERGO Insurance SE Lietuvos filialas, 302912288 

4 IĮ Asmiralda ir Artūras, 141881529 

5 Klaipėdos buhalterių profesionalų klubas, 300678356 

6 MB Agnės paslaugos verslui, 304984051  

7 MB Alinos finansai, 306713636 

8 MB Apskaitos erdvė, 136030256 

9 MB Apskaitos etika, 302714057 

10 MB Apskaitos ir finansų sprendimai, 303352935 

11 MB Ar balance, 307176445 

12 MB Aržema, 167343822 

13 MB Balansas plius, 303386318 

14 MB Buhalterinių paslaugų biuras, 303138486 

15 MB Buhalterio paslaugos, 302979479 

16 MB Bunazi, 303021337 

17 MB Debato, 306393809 

18 MB Demerus, 306033597 

19 MB Dobora, 305296944 

20 MB Domerta, 303031534 

21 MB Efinansai, 304576434 

22 MB Eureka.lt, 304467100 

23 MB Finansita, 300074014 

24 MB Finanteksa, 304426445 

25 MB Finapa LT, 304614931 

26 MB Finateksas, 303029615 

27 MB Haiku 575, 306737911 

28 MB Klaipėdos apskaita, 304457273 

29 MB Numberminded, 306288306 

30 MB Profecto LT, 305490187 

31 MB Rarum, 304415089 

32 MB Raudonasis deimantas, 302974927 

33 MB Sėkmės apskaita, 304497887 

34 MB Sg account, 306660870 

35 MB Sostinės auditoriai, 125253172 

36 MB Tikslus balansas, 302328454 

37 MB Top apskaita, 305701264 

38 MB Tvarkau apskaitą, 306020219 

39 MB Vadovo pasaulis, 304421590 

40 MB Verslo finansų bitės, 305331078 

41 MB Vildarta, 304996071 

42 MB VIP teisė, 304307918 

43 SIA ERGO INVEST FILIALAS, 302298502 

44 UAB Ad notatio, 135926293 

45 UAB Admita, 125323158 
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46 UAB Afservices, 304416230 

47 UAB Aišku, 304218017 

48 UAB AK apskaita, 306485182 

49 UAB Alatėja, 301245774 

50 UAB Algoritmas, 132644399 

51 UAB Amberdit, 302906659 

52 UAB Amirtekas, 126364147 

53 UAB Apskaičiuota, 304377496 

54 UAB Apskaita visiems, 300082089 

55 UAB Apskaitera, 304310871 

56 UAB Apskaitida, 301696108 

57 UAB Apskaitika, 301807537 

58 UAB Apskaitos Credo, 302316384 

59 UAB Apskaitos Firma, 302484866 

60 UAB Apskaitos ir finansinės analizės centras, 135503012 

61 UAB Apskaitos nauda, 300581398 

62 UAB Apskaitos profilis, 304704033 

63 UAB Arifmeta, 300143414 

64 UAB Arsoleta, 303095857 

65 UAB Asfinansa, 304748033 

66 UAB Audikom, 300008270 

67 UAB Audito gairės, 141525013 

68 UAB Audito ir apskaitos biuras, 126312983 

69 UAB Audito tikslas, 177319474 

70 UAB Baltic accounting experts, 302460502 

71 UAB Baltic Amadeus, 110320619 

72 UAB Baltoji buhalterija, 301128810 

73 UAB Buhalterės.lt, 302546905 

74 UAB buhalteriai.lt, 302936887  

75 UAB Buhalterijos centras, 136017732 

76 UAB Buhalteriniai standartai, 304488799 

77 UAB Creada, 305629740 

78 UAB DDV Apskaita, 302705371 

79 UAB DEED Baltic, 125023328 

80 UAB Deisan, 304369186 

81 UAB DNG apskaita, 302317276 

82 UAB Docinta, 300076008 

83 UAB Dolselita, 302309977 

84 UAB Easyway.lt, 302538577 

85 UAB Ekoproduktas, 148356092 

86 UAB Elante, 302347579 

87 UAB Elitstroy, 305437117 

88 UAB Elnio Verslo Centras, 302473026 

89 UAB Eminora, 302849400 

90 UAB Erteda, 302541819 

91 UAB Eurobalas, 142154041 

92 UAB FAAS, 302802169 

93 UAB FinAgro, 174382722 
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94 UAB Financia, 302637340 

95 UAB Finansai šalia, 303966851 

96 UAB Finansinio stabilumo garantas, 304133022 

97 UAB Finansų apskaitos centras, 125440574 

98 UAB Finansų era, 304228851 

99 UAB Finansų sprendimai, 302325376 

100 UAB Finarima, 302965369 

101 UAB Findigo, 301732038 

102 UAB FINDIR, 300621191 

103 UAB Finita, 302326923 

104 UAB Finkonsa, 305556623 

105 UAB Finmeda, 303420553 

106 UAB Finnordic, 306108345 

107 UAB Finraida, 302798361 

108 UAB Finrata, 302580786 

109 UAB Freilė, 301738646 

110 UAB Frontas ryt, 305344652  

111 UAB Goldus, 304193037 

112 UAB Ievos buhalterija, 306211391 

113 UAB Infes, 302947360  

114 UAB Iridma, 186747260 

115 UAB Jakvita, 124325569 

116 UAB Jonavos buhalterijos centras, 305399150 

117 UAB Klaipėdos apskaitos mokykla, 140623337 

118 UAB Konfidena, 134909775 

119 UAB Kopi, 301151428 

120 UAB LB auditas, 133431062 

121 UAB LEKO Finance, 303081359 

122 UAB LI Buhalterija, 306053817 

123 UAB Lukodita, 305118055 

124 UAB Luxera, 300871572 

125 UAB Mano buhalterė, 304952452 

126 UAB Mano mokesčiai, 303173423 

127 UAB Mokesčių labirintai, 167367646 

128 UAB Murmutis, 304962553 

129 UAB Naleta, 301858777 

130 UAB Nando Holdings, 304754374 

131 UAB Nardus, 300650862 

132 UAB Nepriklausomo audito apskaita, 301531875 

133 UAB Nofus, 301896532 

134 UAB Nordgain, 301539808 

135 UAB Orixel, 302479189 

136 UAB OTAKUS, 235874940 

137 UAB Pagautė, 300053454  

138 UAB Profinas, 303159078 

139 UAB Prorex, 302643197 

140 UAB Prosperitas Baltica, 121675895 

141 UAB Raimda auditas, 302509547 
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142 UAB Razmalita, 300653627 

143 UAB Rentasta, 300646383 

144 UAB Reversas, 304678460 

145 UAB Sakurų sodas, 303116155 

146 UAB Samilis, 181250653 

147 UAB Santechas, 304556887 

148 UAB Skaičių fabrikas, 302588377 

149 UAB Skaitliukai, 301141619 

150 UAB Skuba, 121559428 

151 UAB Solitana, 304289555 

152 UAB Sostinės apskaitos centras, 300589644 

153 UAB Steigimas ir apskaita, 302556899 

154 UAB Subtilis, 300669161 

155 UAB Teisingi sprendimai verslui, 304702872 

156 UAB Timesta, 302612294 

157 UAB Verslo apskaitos paslaugos, 304983914 

158 UAB Verslo Mylia, 302489468 

159 UAB Versluma, 302728466 

160 UAB Vesorija, 304507438 

161 UAB VilniuSense, 302648397 

162 UAB Visenta, 303143946 

163 UAB Vitija, 302240666 

164 UAB VMR projektai, 305666742 

165 UAB Žemaitijos buhalterija, 304892578 

166 UAB Žinius, 304575357 

167 VšĮ Kauno kolegija, 111965284 

168 VšĮ Klaipėdos valstybinė kolegija, 111968056 

169 VŠĮ Šiaulių valstybinė kolegija, 111968241 

170 VšĮ Vilniaus kolegija, 111965131 
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Priedas Nr. 2 - LBAA organizuoti renginiai: 

 

Data Mokymų pavadinimas Formatas 

Mokymų 

trukmė 

ak. val. 

Dalyvių 

sk. 

Nemokami renginiai LBAA nariams: 

2025.01.16 

Nuotolinis pristatymas VMI "Dėl apmokestinamųjų asmenų, 

kurie registruojasi smulkiojo verslo schemoje kitose 

valstybėse narėse taikymo tikslais įregistravimo / 

išregistravimo, identifikacinio pridėtinės vertės mokesčio 

numerio suteikimo bei ataskaitų teikimo taisyklių 

patvirtinimo" 

Nuotoliniu 

būdu 

2 80 

2025.01.21 Konferencija "Mokesčių naujovės 2024-2025 m." 

Nuotoliniu 

būdu 

5,3 555 

2025.01.22 Konferencija "Mokesčių naujovės 2024-2025 m." 

Nuotoliniu 

būdu 

3,7 555 

2025.01.23 Konferencija "Mokesčių naujovės 2024-2025 m." 

Nuotoliniu 

būdu 

3,3 555 

2025.01.28 
Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos teisinio 

reguliavimo naujienos ir atnaujinti LBAA procedūrų šablonai  

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 245 

2025.01.30 Konferencija "Mokesčių naujovės 2024-2025 m." 

Nuotoliniu 

būdu 

5,8 548 

2025.02.26 Registrų centro naujienos 2025 m. 
Nuotoliniu 

būdu 

2,0 242 

2025.04.08 SABIS pristatymas 
Nuotoliniu 

būdu 

2,7 195 

2025.04.16 
Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos teisinio 

reguliavimo naujienos ir NVR pristatymas 

Nuotoliniu 

būdu 

4,7 261 

2025.04.18 Apskaitos naujienos 
Nuotoliniu 

būdu 

5,0 249 

2025.04.24 2025 m. LBAA konferencija 
Nuotoliniu 

būdu 

2,3 178 

2025.04.25 Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimai 
Nuotoliniu 

būdu 

3,3 361 

2025.04.29 Mokesčių įstatymų pakeitimai 
Nuotoliniu 

būdu 

2,7 200 

2025.05.06 

Verslo pusryčiai „Automatizacija buhalterijoje - ne prabanga, 

o būtinybė" – mažiau pasikartojančių užduočių, daugiau 

vertės jūsų klientams! 

Nuotoliniu 

būdu 

1,3 285 

2025.05.20 Investicinio projekto lengvata 
Nuotoliniu 

būdu 

2 214 

2025.06.02 
Kuo LR Seimo kontrolierių veikla gali būti aktuali 

buhalteriams ir auditoriams bei kiekvienam piliečiui 

Gyvai 2,7 8 

2025.06.19 
LBAA Akademijos ir LBAA buhalterio profesionalo vardas – 

naujos galimybės 

Nuotoliniu 

būdu 

1,3 105 

2025.09.11 Lietuvos įmonės darbuotojo darbas užsienyje 
Nuotoliniu 

būdu 

2 268 

2025.09.18 i.MAS - i.APS naujovės. E.kvito funkcionalumas 
Nuotoliniu 

būdu 

0,67 220 

https://www.lbaa.lt/slides/mokesciu-naujoves-2024-2025-m-78
https://www.lbaa.lt/slides/mokesciu-naujoves-2024-2025-m-78
https://www.lbaa.lt/slides/mokesciu-naujoves-2024-2025-m-78
https://www.lbaa.lt/slides/pinigu-plovimo-ir-teroristu-finansavimo-prevencijos-teisinio-reguliavimo-naujienos-ir-atnaujinti-lbaa-proceduru-sablonai-82
https://www.lbaa.lt/slides/pinigu-plovimo-ir-teroristu-finansavimo-prevencijos-teisinio-reguliavimo-naujienos-ir-atnaujinti-lbaa-proceduru-sablonai-82
https://www.lbaa.lt/slides/mokesciu-naujoves-2024-2025-m-78
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2025.09.25 

Likučių derinimas: įsipareigojimų biudžetui su VMI 

derinimas. VMI ataskaitos apie įmonių įsipareigojimus, 

sumokėtas bei įskaitytas sumas 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 287 

2025.10.28 

Pajamos natūra. Elektromobilių naudojimas įmonėse, 

krovimo paslaugos Lietuvoje ir ne Lietuvoje, pajamos natūra 

dėl elektromobilio naudojimo asm. tikslais, pardavimo PVM 

dėl suvartojimo privatiems poreikiams 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 336 

2025.11.06 
JA finansinių ataskaitų rinkinių teikimo paslaugos 

modernizavimo pristatymas 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 168 

2025.11.12 
Ribojamų dydžių leidžiami atskaitymai ir sąnaudos, 

priskiriamos neleidžiamiems atskaitymams 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 365 

2025.11.18 
Nekilnojamojo turto apmokestinimo NTM ypatumai už 2025 

metus 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 350 

2025.11.20 
Verslo pusryčiai "Skolų išieškojimas - kreiptis į teismą ar 

nurašyti?" 

Nuotoliniu 

būdu 

1,67 126 

2025.12.03 

Apmokestinamųjų asmenų įregistravimas / išregistravimas 

smulkiojo verslo schemos kitoje valstybėje narėje 

naudotojais, ketvirtinių ir kitų ataskaitų teikimas 

Nuotoliniu 

būdu 

1,7 243 

  Iš viso nemokamų renginių LBAA nariams: 26 72,3 7199 

Mokami renginiai: 

2025.01.08 Pinigų srautų ataskaitos rengimas 

Nuotoliniu 

būdu 

6 13 

2025.02.13 
Efektyvus ChatGPT naudojimas: pagrindai, rizikos ir 

praktiniai pavyzdžiai 

Nuotoliniu 

būdu 

3,0 35 

2025.02.21 Pakartotinis egzaminų laikymas Gyvai 5,3 3 

2025.02.24 Pakartotinis egzaminų laikymas Gyvai 5,3 3 

2025.03.05 Pakartotinis egzaminų laikymas Gyvai 5,3 1 

2025.03.12 Pakartotinis egzaminų laikymas Gyvai 5,3 1 

2025.05.09 Buhalterio diena su LBAA 
Gyvai 8 70 

2025.06.04 Mažosios bendrijos aktualijos 
Nuotoliniu 

būdu 

5 29 

2025.06.16 
Sudėtingi darbo užmokesčio atvejai. Suminė darbo laiko 

apskaita 

Nuotoliniu 

būdu 

5 12 

2025.08.28 
BDAR: naujienos, tendencijos, VDAI praktika. Atnaujintų 

dokumentų pristatymas 

Nuotoliniu 

būdu 

2,7 60 

2025.09.05 Konfliktinių situacijų ir įtampos valdymas 
Nuotoliniu 

būdu 

6 8 

2025.09.08 
Teisės akademija. Civilinė, komercinė teisė ir specifinių 

juridinių asmenų reglamentavimas 

Nuotoliniu 

būdu 

8 35 

2025.09.09 Individualios veiklos su pažyma apskaitos ypatumai 
Nuotoliniu 

būdu 

4 11 

2025.09.15 Teisės akademija. Įmonių teisė ir juridinių asmenų valdymas 
Nuotoliniu 

būdu 

8 33 

2025.09.16 Nuotolinio darbo apskaita ir mokesčiai 
Nuotoliniu 

būdu 

4 17 

2025.09.17 
Mokesčių naujovės nuo 2025 m. gegužės 1 d. ir 2026 m.: ką 

reikia žinoti verslui ir gyventojams 

Nuotoliniu 

būdu 
6 65 

https://www.lbaa.lt/slides/pinigu-srautu-ataskaitos-rengimas-66
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2025.09.22 
Teisės akademija. Darbo teisė, administracinė ir baudžiamoji 

teisė ir socialinis draudimas 

Nuotoliniu 

būdu 

8 34 

2025.09.24 Smulkiojo verslo schemos taikymas Lietuvoje ir ES šalyse 
Nuotoliniu 

būdu 

4 22 

2025.10.06 Teisės egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 12 

2025.10.10 Mokesčių akademija. PVM I dalis 
Nuotoliniu 

būdu 

8 48 

2025.10.13 Mokesčių akademija. PVM II dalis 
Nuotoliniu 

būdu 

8 49 

2025.10.16 
Mokesčių akademija. PVM. Mokesčių administravimas ir 

mokestiniai ginčai 

Nuotoliniu 

būdu 

8 49 

2025.10.20 Mokesčių akademija. Pelno mokestis pažengusiems 
Nuotoliniu 

būdu 

8 51 

2025.10.23 
Mokesčių akademija. Gyventojų pajamų mokestis 

pažengusiems 

Nuotoliniu 

būdu 

8 51 

2025.11.07 Mokesčių egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 14 

2025.11.07 Teisės egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 2 

2025.11.14 

Apskaitos akademija. Apskaitos teisinis reguliavimas ir 

finansinių ataskaitų sudarymas pagal VAS, VSAFAS ir 1K-

443 Finansų ministro įsakymą dėl pelno nesiekiančių asmenų 

apskaitos 

Nuotoliniu 

būdu 

8 29 

2025.11.17 
Apskaitos paslaugų sutartis: tipinės nuostatos, rizikos ir 

praktinės rekomendacijos 

Nuotoliniu 

būdu 

4 65 

2025.11.19 
Apskaitos akademija. Investicijos į VP: verslo jungimai ir 

konsolidavimas, nuosavybės metodo taikymas 

Nuotoliniu 

būdu 

8 28 

2025.11.21 

Apskaitos akademija. Ilgalaikis materialus, nematerialus, 

biologinis turtas, atsargų apskaitos sudėtingi atvejai pagal 

VAS, VSAFAS ir 1K-443. Atidėtas pelno mokestis 

Nuotoliniu 

būdu 

8 28 

2025.11.26 

Apskaitos akademija. Finansinių priemonių (turto ir 

įsipareigojimų) ir kitų įsipareigojimų apskaita. Dotacijos, 

subsidijos, atgalinis lizingas, sudėtingi pajamų pripažinimo 

atvejai pagal VAS, VSAFAS ir 1K-443 

Nuotoliniu 

būdu 

8 28 

2025.11.28 Apskaitos akademija. TFAS ir VAS esminiai skirtumai 
Nuotoliniu 

būdu 

8 34 

2025.12.08 Apskaitos egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 14 

2025.12.08 Mokesčių egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 2 

2025.12.10 Mokesčių egzaminas 2025 m. Gyvai 5,3 1 

2025.12.09 Kalėdos su LBAA Gyvai 5,7 37 

2025.12.11 Konsoliduotos finansinės atskaitomybės rengimas 
Nuotoliniu 

būdu 

7 18 

2025.01.01-

2025.12.31 

Mokymų “Asociacijų, VšĮ ir kt. pelno nesiekiančių asmenų 

apskaita, mokesčiai ir teisė” įrašas ir medžiaga 

Peržiūra 4 

dienos 

6,2 24 

2025.01.01-

2025.12.31 

Mokymų “Mažoji bendrija. Teisė, mokesčiai, apskaita ir 

finansinės ataskaitos” įrašas ir medžiaga 

Peržiūra 4 

dienos 

9 20 

2025.01.01-

2025.12.31 

Mokymų “ Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų 

(TFAS) pagrindai koncentruotai” įrašas ir medžiaga 

Peržiūra 

30 dienų 

42 3 

  Iš viso mokamų renginių ir įrašų: 40 284,6 1059 

 


